fentia ΔO 31 pragmate O 32 inprobis
 ausibus] O , inprovis auribus Γ , inprovisa usi-
 bus Δ , improbis abusibus *Pithoeus* nil] Γ ,
 nihil O 32/33 dat. prid. (om. O) non. iun.
 (O , ian. Γ) rau. valent. a. (aa Γ) u (om. O)
 et anat. tc consa. (om. Γ) libri

Nov. VII, 2 (442 Sept. 27).

IDEM AA. PATERIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Cum pietas nostra ad provincialium quietem tuendam, simul ad avaritiam palatinorum, quae causa nuper fuerat ferendae legis, arcendam remedia quaereret, data nuper lege censuerat, ut inlustres viri sacri ac privati aerarii comites facultatem condemnandorum iudicum non haberent, similiter a 1 desidia ordinum multanda se eorum severitas abstineret. Sed quia nunc suggestio s magnitudinis tuae indecorum hoc inlustribus viris et inefficax publicis necessitatibus explicandis provisione necessariae suggestionis insinuat et experiendo cognovimus nec satis prodesse id possessorum commodis et plurimum consuetis aerarii exactionibus obfruisse, abrogata lege, quam prius super his rebus observari statuimus, ius omne ad praedictos inl(ustre)s viros, quod longo tempore iam tenebant, inlibata pristinae censurae 10 auctoritate revocamus, ne qua illis morae aut negligentiae excusatio de expensarum destitutione tribuatur, quibus non solum multandorum iudicum, sed et curialium — segni- 2 tiem condemnari et a rationalibus licet — auferrebatur facultas. Et tamen sub hoc pracepto nullum possessorum seu curialium palatinorum mancipamus aviditati. De 15 quorum fraudibus si quae extiterint aut si modum veri census sub occasione titulorum ad se pertinentium supergressi fuerint et aliquid commenticum praeter id, quod explorata fides chartarum continet, studio depraedationis invenerint, iubemus gravatis patere accusandi eos liberam facultatem, sed ita, ut ad proprios iudices laesorum querella perveniat hisque solis in eorum commissa permittatur inquirere, de quorum factis, si qua in reprehensionem venient, non modo praesentium querellis, sed et absentium relationibus in 3 struentur. Sane si quid est, quod vindictae censuram exigit acrioris, erit inlustribus viris palatinorum iudicibus consulendae serenitatis nostrae copia, ut genus ultionis

1 aa] a. Γ preposito O 2 simul ad] simul et O 3 arcenda $\Gamma\Delta$ quererit Γ ac] et O 4 iudicium Γ sim.] et sim. O 5 disidia Γ multanda se] multandas Δ abstinerit Γ 6 indecorum (inde eorum Δ) hoc inl. uiris et om. O inefficax] *Pithoeus*, efficax O 7 prouisionem O et] et quia O experien- dum Γ 8 id prod. O exactionibus actioni- bus O 9 abrogatam legem Δ omnem Δ 10 praedictus Γ inlustres om. O uiris Γ quod] quos Δ iam longo temp. O tene- bat Δ inlibatam Δ , inlibatum *Pithoeus* 11 neglencie Γ expensarum] executionum Beck; fortasse scrib. exactionum suarum 12 destitutione] *Pithoeus*, distitutione $\Gamma\Delta$, distri-